Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

lNDtcAçÃo Ne J33 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Requer através da secretaria de Ação Social a criação do programa Viajando na melhor IDADE.

Os Vereadores abaixo assinados submetem à aprecíação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÃO: A criação do programa Viajando

na melhor IDADE.

JUSTIFICATIVA:

Com o grande número de pessoas na melhor idade em nosso município vimos por

bem recomendar o executivo municípal a criação desse importante projeto em nossa cidade.

Uma vez que quem está nessa faixa as vezes padecem de muita solidão. Se torna

necessário o preenchimento dessas lacunas.

Através dessas víagens e interação entre os próprios idosos com a particípação do

poder público.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Requeiro ainda que cópias deste expediente sejam encamiúados aos veículos de

comunicação para divulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau Ferros - RN, 18 de maio de 2023.

MARIA LEITE
Vereadora Zélia Leite

FRANCISCO JOS NANDES DE AQUINO
Gordo do Bar

19' LEGISLATURA . 3I SESSAO LEGISLATIVA

_ sEssÃo ononÁRn

APRovADo [--l nepRovloo

PAU DOS FERROS - RN _/_r_

losÉ x-ves BENTo
Presidente

CÃMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBlDoerur: JB I 05 I {3
HORA: )Z:5a

6."*À.aor".-^-*.,ffiuue
Diretora Legislativa